代表取締役社長

越 智  浩

M E S S A G E

ご挨拶

四国総合研究所は、電気事業への貢献と電気事業で培った技術の提供による地域

振興を目的に、1987年10月、四国電力株式会社の技術研究所を母体として分離・

独立いたしました。

以 降、電 力・エネルギーはもとより、土 木 建 築・地 質、情 報 通 信、エレクトロニクス、

化 学、バイオテクノロジーなど、幅 広い分 野の研 究に取り組み、活 動 領 域も四 国を

中心に全国、そして世界も視野に拡がりを見せております。

設 立から今 日に至るまで、弊 社を支えていただいたお客さまや関 係 各 位に改 めて

御礼申し上げます。

幅 広い分 野の専 門 家 が在 籍する弊 社 ならではの強 みを生かし、技 術 融 合を進 め、

きらりと光る技術で社会課題の解決に貢献してまいる所存でございますので、今後

ともご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

0 3

会 社 概 要

C O R P O R A T E
P R O F I L E

社 　 　  名

設 　 　  立

資   本   金

代   表   者

従   業   員

本 　 　  社

代 表 電 話

F A X 番 号

株 　 　 主

営 業 種 目 ● 電 気 事 業 に 関する調 査 、研 究 、開 発

● 土 木 建 築・地 質 、情 報・通 信 、環 境 、エ ネル ギー 、電 気 利 用 、
　 バイオ分 野 な どにお ける調 査 、研 究 、
　 開 発 業 務 の 受 託 およびコンサルティング

● 産 業 財 産 な どの 知 的 財 産 権 に 関する調 査 、管 理

● 当 社 開 発 商 品 な どの 製 造・販 売

● 研 究 設 備 な どの 賃 貸  　 　 な ど

株式会社四国総合研究所

1987年10月1日（四国電力株式会社より分離、独立）

1億円

代表取締役社長　越智 浩

124人（2023年4月1日現在）

〒761-0192 香川県高松市屋島西町2109番地8

（087）843-8111

（087）887-0005

四国電力株式会社

社   長

化
学
バ
イ
オ
技
術
部

土

木

技

術

部

電

力

技

術

部

エ
ネ
ル
ギ
ー
技
術
部

電
子
ア
グ
リ
技
術
部

産
業
応
用
技
術
部

経

営

企

画

部

総

務

部

組   織   図

0 4